spero a meo Salvatore me exceptum iri benigne. Ex corde omnibus ignovi 

qui ad meam contulerunt condemnationem. Rogo vos ne in quemquam 

odium geratis, sed ex animo omnibus date veniam, sicut et ego ». 

Haec sentiens, caritatis et spei plena, Soror Maria Restituta excepit 

capitale iudicium atque fidelitatis amorisque in Dominum sanguinis effu

sione supremum dedit testimonium. 

Serva Dei in oppido vernáculo sermone Hussowitz denominato nata est, 

in dioecesi Brunensi, ad Moraviam pertinente, calendis Maiis anno 1894 ex 

Antonio Kafka et Maria Stehlik, qui ad baptismalem fontem nomen ei in-
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diderunt Helenam. A parentibus, qui tenues erant et catholici religio

numque cultores, est fructuose christiana educatione imbuta. Pueritiam et 

adulescentiam Vindobonae egit, ubi familia sedem habebat et ubi primum 

eucharistico Pane se aluit atque sacramentum accepit Confirmationis. 

Studiis elementariis et mediis peractis, per duos annos opus fecit in taba-

copolio; deinde, fortiter impulsa ad proximos adiuvandos, ad locum Lainz 

vulgo appellatum apud Vindobonam se contulit tamquam infirmorum mi

nistra auxiliaria valetudinarii civilis, in quo Sorores Tertii Ordinis Sancti 

Francisci, a Caritate Christiana vocatae, operabantur. Cum earum apostola

tus eius responderet appetitioni se aliis dedendi, statuit una earum fieri. 

Familiae dissensione superata, anno 1915 vestem religiosam induit nomine 

capto Sorore Maria Restituta; subsequenti anno vota religiosa suscepit tem

poranea et anno 1923 perpetua. Ab anno 1919 usque ad comprehensionem 

ministra infirmorum fuit conclavis chirurgici in valetudinario oppidi Möd-

ling. Scientia professoria eminuit, sinceritate ac robore indolis, sollicitudine 

de singulis aegrotis atque sodalibus Sororibus, agendi ratione severiore sed 

semper parata ad proximos adiuvandos et eis consilia danda. Quantum 

poterat ex more vitae communi intererat vixitque concorditer cum antisti

tis, collegio rectorum medicisque valetudinarii. Caritate erga pauperes efful-

sit, aegros eorumque familias, quae eius bonitatem et cordis eius generosi-

tatem magni faciebant. Diligenter ac prudenter sua explevit officia erga 

communitatem religiosam et valetudinarium; vota observavit, peculiarem 

nutrivit pietatem in Eucharistiam inque Matrem Redemptoris. 

Cum in Austria socialistae nationales rerum potiti sunt, Ecclesiae inimici 

et catholicorum, rationes inter aliquos valetudinarii medicos et Sorores non 

iam ut antea serenae fuerunt. Praesertim quidam medicus, atheus et acer 

socialista nationalis, odio eminuit contra religionem atque Sorores earumque 

apud aegrotos apostolatum et imprimis adversus Sororem Mariam Restitu

tam, quae palam fidem suam testificabatur necnon discrepationem a doctri

na nationalis socialismi. Accusata quod schedulam volitantem transcripsis-

set seditiosam atque cantionem contra socialismum nationalem, arcessita 

est et apprehensa a Gestapo, quae dicebatur, die 18 mensis Februarii anno 

1942. Causa publica, etsi nullum protulisset argumentum contra eam, mor

tis damnatione conclusa est ob patriae perduellionem. Attamen patebat 

tam crudelis damnationis veram causam fuisse fidelitatem Servae Dei 

Christo, quae postea per custodiam condicionem respuit religionem negandi 

atque suam Congregationem ut libertatem obtineret. In professione fidei, in 
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patientia et in spe firma, coniuncta mansit cum Deo precatione et caritate er

ga custodiae socios, quorum nonnulli propter eius verba eiusque exemplum 

sunt ad religiones reversi. Usque ad finem perseveravit et ultimo die, nempe 

die 30 mensis Martii anno 1943, peccata sua confessa, vota religiosa renovavit, 

pro conversione precata est inimicorum regni Dei et Communionem accepit. 

Ad locum supplicii iter ingressa, dixit: « Eo ad diem festum » et « pro Christo 

vixi ac pro Christo mori volo»; a sacerdote postulavit ut se signo crucis 

signaret in fronte, deinde, capite ei amputato, est martyrii coronam adepta. 

Cum testis fuisset Christi usque ad vitae devotionem, Serva Dei statim 

habita est vera fidei martyr, et Archiepiscopus Vindobonensis initium fecit 

Causae beatificationis seu declarationis martyrii, atque annis 1988-1989 Inqui

sitionem dioecesanam celebravit, quae agnita est a Congregatione de Causis 

Sanctorum decreto die 19 mensis Novembris anno 1993 promulgato. Praepara

ta Positione, disceptatum est, secundum normas, an Sororis Mariae Restitutam 

mors verum martyrium esset putanda iuxta Ecclesiae doctrinam. Die 25 men

sis Novembris anno 1997, exitu cum felici, Congressus Peculiaris Consultorum 

Theologorum est actus. Patres Cardinales dein et Episcopi, in Sessione Ordi

naria die 3 mensis Martii praeteriti habita, Causae Ponente Excellentissimo 

domino Hieronymo Grillo, Episcopo Centumcellarum-Tarquiniensi, edixerunt 

Servam Dei Mariam Restitutam fidei martyrem esse ducendam. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Secretario certior factus, 

Summus Pontifex Ioannes Paulus I I , vota Congregationis de Causis Sancto

rum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio Ser

vae Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die Causae Ponente meque An

tistite a Secretis ceterisque de more convocandis eisque adstantibus Beatis

simus Pater declaravit: Constare de martyrio eiusque causa Servae Dei Ma

riae Restitutae (in saec.: Helenae Kafka), Sororis professae Congregationis 

Sororum Franciscanarum a Caritate Christiana, anno 1943 interfectae, in casu 

et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 6 mensis Aprilis A. D. 1998. 

83 EDUARDUS NOWAK 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
L. © S. 

Michael Di Ruberto, Subsecretarius 
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VERCELLENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Secundi Pollo sacerdotis 

archidioecesis Vercellensis (1908-1941) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Servus Dei Secundus Pollo in pago Garesanablot ortus est, 

intra fines posito archidioecesis Vercellensis, postridie calendas Ianuarias 

anno 1908. Post sacerdotalem ordinationem, anno 1931 acceptam, magno 

cum ardore in pastoralem incubuit industriam. Philosophiae atque theolo

giae professor fuit in Seminario maiore Vercellensi et iuvenum Actionis Ca

tholicae curator dioecesanus. In via sanctitatis continuo est progressus, mu

nera sacerdotalia rectissime explendo et virtutes christianas perseveranter 

explicando. Animarum est impulsus cura ad cappellani militum officium 

exsequendum altero totius orbis terrarum bello. In Nigromontio, militi mo-

rienti assidens, est gravi crurum vulnere affectus ac paulo post, sanguine 

amisso, animam edidit murmurans: « Ad Deum eo, qui tam bonus est ». 

Factum est hoc die 26 mensis Decembris anno 1941. 

Beatificationis et canonizationis Causa inita est ab Archiepiscopo Vercel

lensi anno 1955. Iis peractis quae iure statuuntur, Summus Pontifex Ioan

nes Paulus II , die 18 mensis Decembris anno 1997, renuntiavit Servum Dei 

virtutes théologales, cardinales iisque adnexas coluisse, heroum more. 

Beatificationis respectu, Causae Postulatio Congregationi de Causis 

Sanctorum iudicandam permisit coniectam miram sanationem Delindae Za-

rino quae, anno 1986, mense Maio, duodequinquaginta annos nata, laborare 

coepit plagis cutis capillum gignentis ac postea aliarum corporis partium. 

De psoriasi diagnosi facta, aegrota est medicamentis topicis curata, sed sine 

notabili utilitate. Interea phaenomena apparuerunt asthmatis arteriarum et 

praesertim in conspectum venit quaedam arthritidis acutae species sinis

tram genu afficientis, quae ydrarthro intermittenti est perturbata, propter 

quod duae factae sunt arthrocenteses. Cum ex curis nulla facta esset psoria

sis et arthropathiae salutaris mutatio, medici prognosim dixerunt infaustam 

quoad valetudinem. Mense Octobri anno 1990 aegrota, defessa ac despera

tione debilitata, omnem dimisit curam. A marito sollicitata, qui sacerdotem 

cognoverat Secundum Pollo, die 8 mensis Aprilis anno 1991, sacrum noven

diale iniit ut sanationem obtineret intercessione huius Servi Dei, quem alii 
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quoque familiares infirmae invocaverunt. Mane diei 11 mensis Aprilis domi

na Delinda e somno expergefacta animadvertit se esse sanatam; et re vera 

ex improviso cutis plagae et genus arthritis defecerant cum suis doloribus; 

etiam asthma arteriarum consanuit. 

De asserta mira sanatione apud Curiam Vercellensem annis 1993-1994 

instructa est Inquisitio dioecesana, cuius iuridicam auctoritatem Congrega

tio de Causis Sanctorum probavit per decretum die 17 mensis Martii pro

mulgatum anno 1995. Collegium Medicorum Dicasterii, in sessione die 5 

mensis Martii habita anno 1998, una voce affirmavit sanationem celerri-

mam fuisse, mansuram, completam et ex huius temporis scientiae cognitio

nibus inexplicabilem. Die eiusdem mensis 20 actus est Consultorum Theolo

gorum Congressus Peculiaris ac secuti mensis Aprilis die 21 facta est Pa

trum Cardinalium et Episcoporum Sessio Ordinaria, Causae Ponente Excel

lentissimo Domino Aloisio Barbarito, Archiepiscopo titulari Florentinensi. 

Et in ambobus Conventibus, sive Consultorum sive Cardinalium et Epi

scoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, respon

sum affirmativum prolatum est. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Secretarium accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 

mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, Beatissimus Pater declaravit: Constare de 

miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Servo Dei Secundo Pollo, Sacerdote 

archidioecesis Vercellensis, videlicet de celérrima, mansura et completa sanatio

ne Delindae Zarino a « grave forma di psoriasi diffusa con artrite psoriasica 

oligo-articolare, con asma bronchiale, in soggetto con ipertensione arteriosa e di-

slipidemia ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 2 mensis Maii A. D. 1998. 

ffl EDUARDUS NOWAK 

archiep. tit. Lünen., a Secretis 
L. & S. 

Michael Di Ruberto, Subsecretarius 
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BARCINONENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Rosae Ojeda y Creus confundatricis 

congregationis sororum Carmelitarum a Sancto Ioseph (1872-1954) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Qui diligit fratrem suum, in lumine manet » (1 Io 2, 10). 

In lumine veritatis et coniunctionis cum Deo habitavit Rosa Ojeda y 

Creus, quae boni Samaritani, de quo Evangelium loquitur, sequens exem

plum, dilexit egenos iisque servivit diligenter atque misericordiae opera est 

exsecuta praesertim pro aegrotis, senibus, puerulis. 

Testis haec caritatis Christi orta est in oppido Villanueva y Geltrú ser

mone patrio denominato, in archidioecesi Barcinonensi posito, die 30 mensis 

Augusti anno 1872 a Francisco Ojeda et Rosa Creus, tenuis condicionis oe

conomicae coniugibus ac ferventibus christianis. Eodem quo nata est die 

sacramentum accepit Baptismi, anno 1877 Confirmationem et postea pri

mam Communionem. Puerili in aetate ambobus orbata est parentibus, qua

propter una cum duobus fratribus hospitio accepta est ab avis maternis, 

qui eam amorem timoremque Dei docuerunt et, Ecclesiae legum observan

tiam. Aliquamdiu scholam publicam frequentavit, vivam ostendens intelle

gentiam et consilii maturitatem. In familia tamquam ministra infirmorum 

avum curabat crurum plagis ulcerosis affectum et etiam tum puella in vale-

tudinarium se conferebat aegrotis assiduitatem praebitura. Opus obiit in 

vestificina, cuius rectrix facta est atque in socias utiliter valuit, quae eam 

in aegrotis administrando secutae sunt inque religionibus exercendis. Illis 

annis bona cum fruge opera legit Sanctae Teresiae Abulensis, quibus est ad 

Carmelitidum spiritualitatem ducta. Avis mortuis ac fratribus in muneribus 

constitutis, suam est secuta vocationem ad vitam consecratam et Congrega

tionem Iosephinarum a Caritate Vici, quae ante paucos annos erat instituta 

ad assidendum aegrotis in suis ipsorum domibus, ingressa est. Novitiatu pe

racto, professionem religiosam fecit anno 1895; Antistitae generali ab actis 

fuit et deinde, iussu Episcopi dioecesani, novitiarum Magistra. Interea acer

bi eventus multas adduxerunt Sorores ad consentiendum cum Episcopo 

Barcinonensi Iosepho Morgades Gili de proposito, per quod cum eis die 10 

mensis Octobris anno 1900 Congregationem condidit Sororum Carmelitarum 

a Sancto Ioseph ad curam adhibendam de aegrotis, senibus, puerulis. Serva 
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Dei, quae inde ab initio novi Instituti fautrix fuit, quam ob rem nomen ei 

tributum est alterius conditricis, munera suscepit Vicariae generalis, Anti

stitae communitatis loci Masnou, Magistrae novitiarum. Vota temporanea 

fecit anno 1905 et anno 1911 perpetua. A Capitulo electa est Antistita ge

neralis anno 1912 et ad mortem usque cum prudentia et alacritate Congre

gationi confirmandae atque augendae prospexit, in Ordinem Fratrum Di

scalceatorum B. Mariae de Monte Carmelo aggregatae. Anno 1928 magnum 

cepit gaudium quod novam generaliciam domum aperuit Barcinone. Paucis 

post annis bellum civile Hispanicum gravia attulit incommoda Sororibus 

ipsique Servae Dei, quae plus duos annos astricta est a sua communitate 

segregata vivere, siquidem diverticulum invenerat, mendicantis veste sibi 

induta, in valetudinario urbis Ripoll. Mulier fortis, omnia patienter tolera

vit et, postquam res adversae desierunt, locum suum resumpsit atque suae 

Congregationis restitutioni morali et materiali se dedidit. 

Suis sodalibus exemplo fuit fidelitatis Deo, Ecclesiae ac vocationi nec

non generosi ardoris in Christo imitando oboedienti, paupere et casto. Fide, 

spe et caritate sustenta, constanter in via sanctitatis progressa, magnam 

consecuta est perfectionem. Coniunctionem coluit cum Deo, praesertim per 

precationem, fervidam Eucharisticam et Marialem pietatem, paenitentiam 

ipsamque aegrotorum et egenorum curam, in quibus membra dolentia Chri

sti videbat. Propositis Instituti consentanea in proximorum servitium incu

buit semper vel cum vitae periculo, sicut in variolarum pestilentia, quae 

contigit anno 1912, et bello civili furente. Diligenter puerulorum curavit 

educationem, personarum destitutarum et senum custodiam; familias divi

sas nisa est reconciliare; precabatur seseque castigabat pro peccatorum con

versione statuitque ut redituum suae Congregationis pars conferretur in ce

lebrationem Sanctarum Missarum pro animabus quae purgatorio igni poe

nas peccatorum luunt. Adiumento fuit, forti dulcique, Sororibus sodalibus 

quas hortabatur ut cum voluntate Dei convenirent, aequo animo cotidianas 

aegritudines exciperent, obtrectationes fugerent et murmurationes. Deum et 

proximos diligerent. Patiens fuit in angustiis, in difficultatibus oeconomicis, 

in morbo et semper divinae Providentiae auxilio est confisa. Prudentia nor

ma fuit eius vitae rationis; grata fuit erga Deum, vitam egit austeram, de-

missam, pauperem. Temperata ac modesta, sensus custodiebat speculumque 

fuit pudicitiae et incontaminatorum morum. Accurate leges Dei et Ecclesiae 

servavit atque auctoritatibus ecclesiasticis et civilibus obsequens fuit. Sui 

aedificii spiritalis fundamentum iecit virtutem humilitatis, quae eam accep

tam Deo reddidit, Sororibus et iis, quotquot eam cognoverunt. 
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Senectutis incommoda patienter tulit ac mortem obiit cum animi tran

quillitate atque fiduciae plena misericordiae divinae. Dominus eam arcessi

vit idibus Maiis anno 1954. 

Sanctitatis fama, qua claruit in vita, post mortem est aucta; quapropter 

Archiepiscopus Barcinonensis, nihil obstat obtento Sanctae Sedis, Causam 

introduxit beatificationis et canonizationis et annis 1976-1979 Processum 

celebravit cognitionalem, qui est a Congregatione de Causis Sanctorum rite 

probatus decreto die 19 mensis Aprilis anno 1985 promulgato. Positione 

perfecta, inquisitum est an Serva Dei virtutes coluisset heroum more. Die 

21 mensis Novembris anno 1997 actus est, exitu cum prospero, Congressus 

Peculiaris Consultorum Theologorum. Patres Cardinales deinde et Episcopi, 

in Sessione Ordinaria postridie calendas Iunias habita anno 1998, Causae 

Ponente Eminentissimo Cardinali D. Simone Lourdusamy, professi sunt 

Servam Dei Rosam Ojeda y Creus virtutes théologales, cardinales et eisdem 

adnexas explicavisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 

per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre

gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 

heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 

Praefecto necnon Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Con

gregationis ceterisque de more con vocandis, eisque astantibus, Beatissimus 

Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 

Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 

Dei Rosae Ojeda y Creus, Confundatricis Congregationis Sororum Carmelita

rum a Sancto Ioseph, in casu et ad effectum de quo agitur.